
DIE AUSSTELLER
Samstag, 30. September 2023
10 - 16 Uhr
HAIDL-Atrium
Röhrnbach

Chancen nutzen 
in der Region

AUSBILDUNGS- UND 
ARBEITSB   RSE



ZUR AUSBILDUNGS- UND ARBEITSBÖRSE IM LANDKREIS FREYUNG-GRAFENAU

Hans Haugeneder		
Geschäftsführer Jobcenter Freyung-Grafenau

Sebastian Gruber		
Landrat

VORWORT 
Liebe Mitbürgerinnen, liebe Mitbürger, 
sehr geehrte Damen und Herren, 

qualifizierte Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter sind der 
Schlüssel für Innovationen, Wettbewerbsfähigkeit und 
Wachstum in unseren Firmen und somit in der gesamten 
Region. Der Fachkräftemangel ist mittlerweile in nahezu 
allen Branchen angekommen und stellt eine der zentralen 
Herausforderungen für eine gute Zukunft unserer regiona-
len Wirtschaftsstruktur dar.
Unternehmen und Betriebe müssen die Möglichkeit haben, 
sich als attraktive Arbeitgeber zu positionieren.
Die Ausbildungs- und Arbeitsbörse Freyung-Grafenau gibt 
unseren Betrieben die Chance, offensiv zu kommunizieren, 
was sie als Arbeitgeber auszeichnet. Vor allem Faktoren  
wie eine hohe Mitarbeiterbindung und -zufriedenheit sowie 
die soziale Verwurzelung in der Region zeichnen unsere 
Firmen aus.
Mit der Neuauflage der Ausbildungs- und Arbeitsbörse für 
den Landkreis Freyung-Grafenau wollen wir zum einen den 
Unternehmen den direkten Kontakt zu gut qualifizierten, 
motivierten Menschen erleichtern, zum anderen aber auch 
Ihnen als Besucher zeigen, was unsere heimische Wirtschaft 
an hochwertigen Arbeitsplätzen zu bieten hat.

Organisatorisch betreut vom Regionalmanagement des 
Landkreises und dem Jobcenter Freyung-Grafenau,  
haben sich diesmal 80 Firmen - nahezu alle aus dem 
Landkreis Freyung-Grafenau - angemeldet, um sich und 
ihr Ausbildungsplatz- und Stellenangebot zu präsentieren. 
Angesprochen sind Schüler, die einen Ausbildungsplatz 
suchen, Fachkräfte auf Stellensuche und alle Interessierten 
aus nah und fern, die die hervorragenden Unternehmen 
unseres schönen Bayerwald-Landkreises näher kennen-
lernen wollen.

Sie sind herzlich dazu eingeladen, wenn mit „lebendigen 
Ständen“ und attraktiven Angeboten das HAIDL-Atrium 
einen Tag lang seine Pforten öffnet, um Menschen und 
Unternehmen unserer Region zusammenzubringen.

Wir freuen uns, Sie am 30. September 2023 in Röhrnbach 
begrüßen zu dürfen!



Hans Haugeneder		
Geschäftsführer Jobcenter Freyung-Grafenau

! Alle Berufsbezeichnungen 
beziehen sich auf 
alle Geschlechter (m/w/d). 

Gesundheitswesen/Soziales

Tourismus/Hotellerie/Freizeit

Kommunikation/IT

Gewerblich/Technisch 

Kaufmännisch

AdobeStock©ehrenberg-bilder



DIE TEILNEHMENDEN FIRMEN  

1
2
3
4

5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

20
21

acurata GmbH & Co. KGaA, Thurmansbang
Allianz Beratungs- und Vertriebs-AG, Geschäftsstelle Passau
Alois Jakob Metall am Bau GmbH, Waldkirchen
AOK Bayern – Die Gesundheitskasse 
Direktion Bayerwald-Deggendorf, Freyung
Aptar Freyung GmbH, Freyung
APU Schönberg GmbH, Schönberg
Auto Röhr, Grafenau
AVS Römer GmbH & Co. KG, Grafenau
AZURIT Pflegezentrum, Hutthurm
B&S Blech mit System GmbH & Co. KG, Grafenau
BAP Fremdsprachenschule und BAP IT-Schule, Passau
Bayerische Polizei
Bayerische Staatsforsten, Neureichenau
Bayernwerk Netz GmbH, Regensburg
Bayerwaldzahn MVZ GmbH, Schönberg
Berger Bau SE, Passau
Berufsfachschule Hotel- und Tourismusmanagement, Grafenau
Berufsfachschule für Physiotherapie, Freyung
BFS Kinderpflege und Fachakademie für 
Sozialpädagogik, Grafenau
BKK Faber-Castell & Partner, Regen
Bundeswehr – Karriereberatungsbüro, Deggendorf

Debeka Versicherung und Bausparen, Grafenau
dm-drogerie markt GmbH + Co. KG, Karlsruhe
Dumps electronic, Röhrnbach
Fachschulen für Heilerziehungspflege/-hilfe der 
bfz gGmbH, Passau
Finanzamt, Grafenau
Getränke Degenhart, Tiefenbach
GREIPL GmbH, Grafenau/Haus i. Wald
HAIDL Fenster und Türen GmbH und
HAIDL Holzbau GmbH, Röhrnbach
Handwerkskammer Niederbayern-Oberpfalz 
Hauptzollamt Landshut, Altdorf
HEYCO-WERK-SÜD, Tittling
Hirschmann Automotive Freyung GmbH, Freyung
Hoffmann Industrie- & Lohnbeschichtung GmbH, Waldkirchen
Hörakustik Gerhard Stumpe KG, Freyung
Hotel Jagdhof GmbH, Röhrnbach
ICU Global Mobility Services GmbH, Hauzenberg
Kliniken Am Goldenen Steig gGmbH | Facharztzentrum Am  
Goldenen Steig gGmbH  | FRG-Service-GmbH
Knauf Ceiling Solutions GmbH & Co. KG, Grafenau
Knaus Tabbert AG, Jandelsbrunn
Komax SLE GmbH & Co. KG, Grafenau

22
23
24
25

26
27
28
29

30
31
32
33
34 
35
36
37
38

39
40
41



DIE TEILNEHMENDEN FIRMEN  

42
43

44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

Kreis-Caritasverband Freyung-Grafenau e.V.
Kreuzberger Lebensbrücke gGmbH und Blindenwerkstatt 
Bayerwald, Hinterschmiding
Landratsamt Freyung-Grafenau, Freyung
metron eging GmbH, Eging am See
Meusburger Fahrzeugbau GmbH, Eging am See
Modehaus Garhammer, Waldkirchen
MULTIPLAST Kunststoffverarbeitung GmbH, Schönberg
Nidec SYS GmbH, Grafenau
PARAT Technology GmbH + Co. KG, Neureichenau
PARAT Solutions GmbH, Waldkirchen
PAULI & RAAB GmbH / PAULI AQUATEC GmbH, Grainet
Pauli GmbH, Ringelai
PC Westernstadt GmbH & Co. KG (Pullman City), Eging am See
Pflegeakademie Bayerischer Wald gGmbH, Grafenau
Premiumhotels Bayerischer Wald
PROWIN A+W Automationstechnik GmbH, Hauzenberg
Rosenium GmbH, Neureichenau
Schleiftechnik Moser, Neuschönau
Schraml.it, Freyung
SCS Supply Chain Services AG, Schönberg

Sedlbauer AG, Grafenau
Segl Bauzentrum GmbH, Waldkirchen
Sesotec GmbH, Schönberg
solar-pur AG, Saldenburg
Sparkasse Freyung-Grafenau
Staatl. Berufl. Schulzentrum – Abteilung Bau- und 
Holztechnik, Waldkirchen
Technagon GmbH, Grafenau/Haus i. Wald
Thomas-Krenn.AG, Freyung
TOHA Automobil- Vertriebs GmbH, Hinterschmiding
Volks- und Raiffeisenbanken im Landkreis Freyung-Grafenau
Wagner Metalltechnik GmbH, Perlesreut
Weigerstorfer GmbH, Freyung
Wensauer Com-Systeme GmbH, Grafenau
Wimmer Wohnkollektionen GmbH, Waldkirchen
WK Systemtechnik GmbH & Co. KG, Spiegelau
Wolfsteiner Werkstätten, Freyung
Zambelli Fertigungs GmbH & Co. KG, Grafenau 
Zieglmaier Hörberatung und Hörsysteme, Deggendorf
2basics GmbH, Waldkirchen

62
63
64
65
66
67

68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80



ACURATA GMBH & CO. KGAA

Schulstraße 25
94169 Thurmansbang

GESCHÄFTSSTELLE PASSAU

Bahnhofstraße 10
94032 Passau

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08504 9117-20 (auch per WhatsApp)
lara.mahnhardt@acurata.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):   
Fachkraft Lagerlogistik
Industriekaufleute 
Fremdsprachen-Industriekaufleute 
Kaufleute für Büromanagement 
Zerspanungsmechaniker

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen 
sind, erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch.

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 0151 64810982
gspassau-karriere@allianz.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):  
Kaufleute für Versicherungen und Finanzen
Kaufleute für Büromanagement
Versicherungsfachleute IHK, auch für Quereinsteiger

Duales Studium zum Bachelor of Arts (BWL & Versicherung) 
Traineeprogramm für Hochschulabsolventen
Vertriebsassistent im Innendienst einer Allianz Agentur

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen 
sind, erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch. 

ACURATA ALLIANZ
BERATUNGS- UND VERTRIEBS-AG

WWW.ACURATA.DE WWW.ALLIANZ-VERTRIEB.DE/PASSAU	

1 2



ALLIANZ
BERATUNGS- UND VERTRIEBS-AG

DIREKTION BAYERWALD-DEGGENDORF

Geyersberger Straße 16
94078 Freyung

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 0991 3881-236
stefanie.lallinger@by.aok.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Sozialversicherungsfachangestellte

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen sind, 
erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen Gespräch.

AOK BAYERN
DIE GESUNDHEITSKASSE

WWW.AOK.DE/BAYERN/KARRIERE

4
ALOIS JAKOB METALL AM BAU GMBH 

Gewerbegebiet Manzing 1
94065 Waldkirchen

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08581 910504
t.jakob@jakob-metallbau.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Metallbauer – Fachrichtung Konstruktionstechnik

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen  
sind, erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch. 

 

ALOIS JAKOB 
METALL AM BAU 

WWW.JAKOB-METALLBAU.DE

3



APU SCHÖNBERG GMBH

Industriestraße 1
94513 Schönberg

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08554 309-27
personal@apu-schoenberg.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):   
Verfahrensmechaniker für Kunststoff- und Kautschuktechnik 
Technischer Produktdesigner
Fachkraft für Lagerlogistik
Werkzeugmechaniker
Industriemechaniker
Industriekaufleute
Fachinformatiker für Systemintegration

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen 
sind, erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch.

APU

WWW.APU-SCHOENBERG.DE

6
APTAR FREYUNG GMBH

Löfflerstraße 1
94078 Freyung

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 0151 19507123 
lisa.moeginger@aptar.com
 

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Technische Ausbildungsberufe:
Verfahrensmechaniker für Kunststoff- u. Kautschuktechnik, 
Fertigungsmechaniker, Werkzeugmechaniker, Mechatroniker, 
Industriemechaniker, Elektroniker für Betriebstechnik  
Kaufmännische Ausbildungsberufe:
Industriekaufleute mit Zusatzqualifikation Fremdsprache Englisch, 
Fachinformatiker für Systemintegration
Duales Studium: 
Maschinenbau, Wirtschaftsingenieurwesen, Kunststofftechnik 

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen 
aktuell zu besetzen sind, erfahren 
Sie auf unserer Homepage oder im 
persönlichen Gespräch.

APTAR

WWW.APTAR.COM

5



AUTO RÖHR GRAFENAU

Frauenberg 13
94481 Grafenau

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08552 96500
karriere@autohaus-roehr.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):   
KFZ-Mechatroniker
Automobilkaufleute
Fachkraft für Lagerlogistik
Kaufleute für Büromanagement
Karosserie- und Fahrzeugbaumechaniker
Fahrzeuglackierer
Fachinformatiker Systemintegration

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen 
sind, erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch.

AUTO RÖHR

WWW.AUTO-ROEHR.DE

7
AVS RÖMER GMBH & CO. KG

Reismühle 3
94481 Grafenau

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08552 4076-291
bewerbung@avs-roemer.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):
Elektroniker (Fachrichtung Betriebstechnik), Fachkraft für Lager- 
logistik, Fremdsprachen-Industriekaufleute, Industriekaufleute,  
Industriemechaniker, Kaufleute für Marketingkommunikation, 
Kaufleute für Speditions- und Logistikdienstleistung, Kunststoff- 
und Kautschuktechnologen (Fachrichtung: Formteile), Maschinen- 
und Anlagenführer (Fachrichtung Metall- und Kunststofftechnik), 
Mechatroniker, Technische Produktdesigner (Fachrichtung  
Maschinen- und Anlagenkonstruktion), Werkzeugmechaniker 
(Fachrichtung Formentechnik), Zerspanungsmechaniker  

Welche Ausbildungs- und Arbeits-
stellen aktuell zu besetzen sind, 
erfahren Sie auf unserer Homepage 
oder im persönlichen Gespräch.

AVS RÖMER 

WWW.AVS-ROEMER.DE

8



B & S BLECH MIT SYSTEM 
GMBH & CO. KG
Josef-Buchinger-Straße 12
94481 Grafenau

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08552 974330
bewerbung@blechmitsystem.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):   
Maschinen- und Anlagenführer
Industriekaufleute
Industriemechaniker
Zerspanungsmechaniker
Fachkraft für Lagerlogistik
Technischer Produktdesigner

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen 
sind, erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch.

B & S

WWW.BLECHMITSYSTEM.DE

10
AZURIT PFLEGEZENTRUM HUTTHURM

Kaltenecker Straße 10
94116 Hutthurm

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08505 917-0
pzhutthurm@azurit-gruppe.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):  
Pflegefachhelfer
Pflegefachkraft
Kaufleute im Gesundheitswesen

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen 
sind, erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch.

AZURIT

WWW.AZURIT-GRUPPE.DE	

9



BAP FREMDSPRACHENSCHULE UND 
BAP IT-SCHULE
Neuburger Straße 60
94032 Passau

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 0851 7208880
info@bap-passau.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):   
Fremdsprachenkorrespondent
Euro-Korrespondent
Fachinformatiker Anwendungsentwicklung

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen 
sind, erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch.

BAP

WWW.BAP-PASSAU.DE

11
BAYERISCHE POLIZEI

Karlsbader Straße 11
94036 Passau

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 0851 9511-1181
einstellungsberatung-passau@polizei.bayern.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):   
Polizeivollzugsbeamte in der 2. Qualifikationsebene  
(Mittlerer Abschluss),
Polizeivollzugsbeamte in der 3. Qualifikationsebene 
(Hochschulreife/Abitur) – Duales Studium

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen 
sind, erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch.

BAYERISCHE 
POLIZEI 12

WWW.MIT-SICHERHEIT-ANDERS.DE



BAYERISCHE STAATSFORSTEN AÖR
FORSTBETRIEB NEUREICHENAU
Dreisesselstraße 15
94089 Neureichenau

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08583 6086619
info-neureichenau@baysf.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Forstwirt

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen 
sind, erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch. 

BAYERISCHE 
STAATSFORSTEN  

WWW.BAYSF.DE

13 14

WWW.BAYERNWERK.DE

BAYERNWERK NETZ GMBH

Lilienthalstraße 7
93049 Regensburg

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 0941 2015168
magdalena.groeger@bayernwerk.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Elektroniker für Betriebstechnik
Mechatroniker
Kaufleute für Büromanagement
Industriekaufleute
Kaufleute für Digitalisierungsmanagement   

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen 
aktuell zu besetzen sind, erfahren Sie auf 
unserer Homepage oder im persönlichen Gespräch.

 
 

BAYERNWERK
NETZ



BERGER BAU SE

Äußere Spitalhofstraße 19
94036 Passau

BAYERWALDZAHN MVZ GMBH
Zahnmedizinisches Versorgungszentrum
Luitpoldplatz 15
94513 Schönberg

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 0851 806-1171
andreas.stadler@bergerbau.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Kaufmännisch: Industriekaufleute, Kaufleute für Büromanage-
ment, Fachinformatiker für Systemintegration, Speditionskauf-
leute, Personaldienstleistungskaufleute
Technisch: Bauzeichner, Technische Produktdesigner, Baustoff-
prüfer, Vermessungstechniker
Gewerblich: Maurer, Zimmerer, Beton- und Stahlbetonbauer, 
Kanalbauer, Straßenbauer, Baugeräteführer, KFZ-Mechatroniker, 
Elektroniker, Metallbauer, Verfahrensmechaniker, Berufskraft-
fahrer
Duales Studium: Bauingenieurwesen

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen 
aktuell zu besetzen sind, erfahren Sie auf 
unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch mit Herrn Stadler. 

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08504 9545700
bewerbung@bayerwaldzahn.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Zu Beginn Deiner Karriere im zahnmedizinischen Bereich erlernst 
Du den Beruf der/des Zahnmedizinischen Fachangestellten in 
einer dualen Ausbildung.
Nach der Ausbildung - Fort- und Weiterbildungen:
Zahnmedizinische/r Prophylaxeassistent/in (ZMP)
Zahnmedizinische/r Verwaltungsassistent/in (ZMV)
Dentalhygieniker/in (DH)
Möglich ist auch ein Dualer Studiengang im Bereich der Ange-
wandten Gesundheitswissenschaften.

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen 
aktuell zu besetzen sind, erfahren Sie auf 
unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch mit Frau Fenzl oder Frau Seidl.

BERGER BAU SE  BAYERWALD-
ZAHN  

WWW.BERGERHOLDING.EUWWW.BAYERWALDZAHN.DE

1615
Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 0941 2015168
magdalena.groeger@bayernwerk.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Elektroniker für Betriebstechnik
Mechatroniker
Kaufleute für Büromanagement
Industriekaufleute
Kaufleute für Digitalisierungsmanagement   

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen 
aktuell zu besetzen sind, erfahren Sie auf 
unserer Homepage oder im persönlichen Gespräch.

 
 



BERUFSFACHSCHULE FÜR HOTEL- 
UND TOURISMUSMANAGEMENT
Schärdinger Straße 9 - 11
94481 Grafenau

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 0171 7391475
cneumeier@bs-waldkirchen.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):   
Staatl. geprüfter Assistent 
für Hotel- und Tourismusmanagement

BFS HOT17

WWW.HOT-GRAFENAU.DE

BERUFSFACHSCHULE FÜR 
PHYSIOTHERAPIE FREYUNG
Birkenweg 1
94078 Freyung

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08551 964545
info@physio-frg.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Physiotherapeut

BFS
PHYSIOTHERAPIE

WWW.BERUFSFACHSCHULE-PHYSIOTHERAPIE-FRG.DE

 

 

    Berufsfachschule für Physiotherapie der 
PhysioFRG gGmbH 

 

                                   
 

Berufsfachschule für Physiotherapie 
Birkenweg 1 

94078 Freyung 
bfs-physiotherapie-frg@t-online.de 

www.berufsfachschule-physiotherapie-frg.de 
 

18



WWW.BERUFSFACHSCHULE-PHYSIOTHERAPIE-FRG.DE

19

WWW.BS-WALDKIRCHEN.DE

Schärdinger Str. 9 - 11
94481 Grafenau

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08552 40680
mailschlag@bs-waldkirchen.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Staatl. anerkannter Kinderpfleger
Staatl. geprüfter Erzieher

 
 

BFS 
KINDERPFLEGE UND
FACHAKADEMIE FÜR
SOZIALPÄDAGOGIK  BKK FABER-CASTELL & PARTNER

Bahnhofstraße 45
94209 Regen

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 09921 9602-259
karriere@bkk-faber-castell.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Sozialversicherungsangestellte

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen  
sind, erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch.

BKK 

WWW.BKK-FABER-CASTELL.DE

20



BUNDESWEHR - 
KARRIEREBERATUNGSBÜRO
Graflinger Straße 83
94469 Deggendorf

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 0800 9800880 (kostenlose Hotline, Mo-Fr 8-18 Uhr)
karrbbdeggendorf@bundeswehr.org

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Die Bundeswehr ist eine ganz besondere Großorganisation. 
Mehr als 264.000 Menschen – Frauen und Männer in Uniform 
und in Zivil – gehören ihr an. Gemeinsam erfüllen sie im In- und 
Ausland oftmals gefährliche Aufgaben. Das tun sie stets im 
Auftrag der Politik. Alle Angehörigen der Bundeswehr bekennen 
deshalb selbstbewusst: „Wir.Dienen.Deutschland.“ Verantwortung 
übernehmen. Weiterkommen.
Bei der Bundeswehr machen Sie sich stark für unsere Gesellschaft 
und Ihre Zukunft. Dafür qualifizieren wir Sie in über 1.000 Berufen 
– in Uniform und in Zivil an über 200 Standorten bundesweit. 
Entdecken Sie die Möglichkeiten.

BUNDESWEHR

WWW.BUNDESWEHRKARRIERE.DE

21 22
DEBEKA VERSICHERUNG 
UND BAUSPAREN GRAFENAU
Stadtplatz 2
94481 Grafenau

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 0151 54697936
tobias.kroner@debeka.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Kaufleute für Versicherung und Finanzen
Duales Studium: Quereinsteiger

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen 
sind, erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch.
 

DEBEKA 

WWW.DEBEKA.DE



23
DM-DROGERIE MARKT 
GMBH + CO. KG
Am dm-Platz 1
76227 Karlsruhe

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 0721 5592-5674
recruiting-sued@dm.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Drogist
Duales Studium:
BWL-Handel, Schwerpunkt Filiale (B.A.)

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen 
sind, erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch.

DM-DROGERIE
MARKT 

WWW.DM-JOBS.DE/DUBEIDM

24
Passauer Str. 45
94133 Röhrnbach

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08582 96060
e.dumps@dumps.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Elektroniker für Geräte und Systeme
Industrieelektriker
Industriekaufleute
Kaufleute für Büromanagement
Fachkraft für Lagerlogistik

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen sind, 
erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen Ge-
spräch.

WWW.DUMPS.DE

DUMPS
ELECTRONIC



26
Friedhofstraße 1
94481 Grafenau

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Ausbildungsleiterin: Christine Eder
Tel.: 08552 423-126
ausbildungsleiter.01@fa157.stv.bayern.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):  
Finanzwirt

Duales Studium:
Diplom-Finanzwirt

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen 
sind, erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch.

FINANZAMT 
GRAFENAU

WWW.FINANZAMT.BAYERN.DE/GRAFENAU/

25
FACHSCHULEN FÜR 
HEILERZIEHUNGSPFLEGE/-HILFE
DER BFZ GGMBH PASSAU
Bahnhofstraße 27, 94032 Passau

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 0851 966496-10
bewerbung-fs-passau@bfz.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Heilerziehungspfleger
Heilerziehungspflegehelfer

WWW.HEILERZIEHUNGSPFLEGESCHULE-PASSAU.BFZ.DE

FACHSCHULEN
HEILERZIEHUNGSPFLEGE/-HILFE

 



 

28
GREIPL GMBH

Brunnwiesen 38
94481 Grafenau

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08555 9609-43
karriere@greipl-group.com

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Elektroniker Betriebstechnik
Elektroniker Geräte und Systeme
Fachkraft Lagerlogistik
Industriekaufleute
Industriemechaniker
Technischer Produktdesigner
Zerspanungsmechaniker

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen 
sind, erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch.

GREIPL 

WWW.GREIPL-GROUP.COM

GETRÄNKE DEGENHART E.K.
Dietrich-Bonhoeffer-Straße 27
94113 Tiefenbach

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08509 91200
bewerbung@getraenke-degenhart.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Verkäufer im Einzelhandel
Kaufleute im Einzelhandel
Kaufleute im Büromanagement
Kaufleute für Groß- und Außenhandelsmanagement
IT-Systemadministrator

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen 
sind, erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch.

GETRÄNKE
DEGENHART

WWW.GETRAENKE-DEGENHART.DE

27



HANDWERKSKAMMER 
NIEDERBAYERN-OBERPFALZ
Nikolastraße 10
94032 Passau

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 0851 5301-0
info@hwkno.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Über 130 verschiedene Ausbildungsberufe 
im Handwerk sowie Duale Studiengänge.

HANDWERKS-
KAMMER 

WWW.HWKNO.DE

3029
HAIDL FENSTER UND TÜREN GMBH 
UND HAIDL HOLZBAU GMBH
Ernstinger Straße 1 u. 2
94133 Röhrnbach

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08582 9612-68
s.eberl@haidl.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):   
Zimmerer
Bauzeichner
Kaufleute für Büromanagement 
Kaufleute für Spedition und Logistikdienstleistung 
Industriekaufleute
Fensterbauer – Glaser
Verfahrensmechaniker

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen sind, 
erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen Ge-
spräch. 

HAIDL

WWW.HAIDL.DE



Sonnenring 14
84032 Altdorf

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 0871 806-2031
bewerbung.hza-landshut@zoll.bund.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Ausbildung im mittleren Zolldienst zum Zollobersekretär 

Duales Studium im gehobenen Dienst
Duales Studium Verwaltungsinformatik

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen 
sind, erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch.

HAUPTZOLLAMT 
LANDSHUT 

WWW.ZOLL.DE

31
Ernst-Heynen-Str. 1
94104 Tittling

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08504 409273
bewerbungti@heyco.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Werkzeugmechaniker 
Zerspanungsmechaniker 
Elektroniker für Betriebstechnik 
Mechatroniker 
Technischer Produktdesigner 
Industriemechaniker 
Verfahrensmechaniker für Kunststoff- und Kautschuktechnik 
Maschinen- und Anlagenführer

HEYCO
WERK-SÜD

WWW.HEYCO.DE

32



34
HOFFMANN INDUSTRIE- &
LOHNBESCHICHTUNG GMBH
Bahnhofstraße 85 d
94065 Waldkirchen

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08581 9859944
s.bloechl@hoffmannilb.com

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):   
Fahrzeuglackierer
Verfahrensmechaniker
Kaufleute für Büromanagement

HOFFMANN

WWW.HOFFMANNILB.COM

33
HIRSCHMANN AUTOMOTIVE 
FREYUNG GMBH
Industriestraße 2 a
94078 Freyung

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08551 916 977-119
holger.dickl@hirschmann-automotive.com

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):   
Werkzeugmechaniker, Technischer Produktdesigner, 
Industriekaufleute, Fachkraft für Lagerlogistik, 
Zerspanungsmechaniker

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen 
sind, erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch.

HIRSCHMANN 
AUTOMOTIVE 

WWW.HIRSCHMANN-AUTOMOTIVE.DE



3635
HOTEL JAGDHOF GMBH 

Putzgartenstraße 2 
94133 Röhrnbach

HÖRAKUSTIK GERHARD STUMPE KG 

Stadtplatz 11
94078 Freyung

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08582 91594600
buero@jagdhof-bayern.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):   
Hotelfachleute 
Fachleute für Restaurants und Veranstaltungsgastronomie 
Koch/Köchin

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen 
sind, erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch.

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08551 910075
jobs@hoerakustik-stumpe.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):   
Hörakustiker

JAGDHOFHÖRAKUSTIK
STUMPE

WWW.JAGDHOF-ROEHRNBACH.DEWWW.HOERAKUSTIK-STUMPE.DE



Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08551 977-1114 – Bewerbungen bitte vorzugsweise über das 
Bewerbungsformular unserer Homepage www.frg-kliniken.de!

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Pflegefachfrau/-mann
Medizinische Fachangestellte
Operationstechnische Assistenz
Anästhesietechnische Assistenz
Kauffleute für Büromanagement 
Kaufleute im Gesundheitswesen
Fachkraft für Lagerlogistik 
Elektroniker für Betriebstechnik
Fachinformatiker für Systemintegration
Pharmazeutischer Assistent

Welche Ausbildungs- und 
Arbeitsstellen aktuell zu besetzen 
sind, erfahren Sie auf unserer 
Homepage oder im persönlichen 
Gespräch.

38
KLINIKEN AM GOLDENEN STEIG GGMBH |
FACHARZTZENTRUM AM GOLDENEN STEIG 
GGMBH | FRG-SERVICE-GMBH
Krankenhausstraße 6
94078 Freyung

KLINIKEN AM 
GOLDENEN STEIG

WWW.FRG-KLINIKEN.DE

37
ICU GLOBAL MOBILITY SERVICES GMBH

Waldkirchener Str. 9
94051 Hauzenberg

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 0851 9886660
bewerbung@icunet.group

Ausbildungsmöglichkeiten (m/w/d):    
Kaufleute für Büromanagement
Fachinformatiker Anwendungsentwicklung 
Kaufleute für Digitalisierungsmanagement
Fachinformatiker Systemintegration 

ICUnet

WWW.ICUNET.GROUP



KNAUS TABBERT AG

Helmut-Knaus-Straße 1
94118 Jandelsbrunn

KNAUF CEILING SOLUTIONS 
GMBH & CO. KG
Elsenthal 15
94481 Grafenau

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08583 21-444
karriere@knaustabbert.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Kaufmännische Ausbildung:
Industriekaufleute
Fremdsprachen-Industriekaufleute
Duales Studium: Betriebswirtschaft
Technische Ausbildung:
Technischer Produktdesigner
Fachinformatiker 
Gewerbliche Ausbildung:
Karosserie- und Fahrzeugbaumechaniker (Fachrichtung Caravan-
technik), Holzmechaniker, Mechatroniker, Fachkraft für Lager-
logistik, Elektroniker für Betriebstechnik 

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08552 422-973
Laura.Riedl@knauf.com

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Industriekaufleute
Fremdsprachen-Industriekaufleute
Industriemechaniker
Elektroniker für Betriebstechnik

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen sind, 
erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen  
Gespräch. 

KNAUS 
TABBERT

KNAUF CEILING 
SOLUTIONS

WWW.KNAUSTABBERT.DECAREERS.KNAUFCEILINGSOLUTIONS.COM/DE-INF

4039

WWW.FRG-KLINIKEN.DE



42
KREIS-CARITASVERBAND 
FREYUNG-GRAFENAU E. V.
Passauer Straße 8 a
94078 Freyung

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08551 91630-22
bewerbungen@caritas-freyung.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Pflegefachleute
Kaufleute für Büromanagement 
Kinderpfleger
Erzieher
Heilerziehungspfleger

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen 
aktuell zu besetzen sind, erfahren Sie auf 
unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch. 

KREIS-CARITAS-
VERBAND

WWW.CARITAS-FRG.DE

KOMAX SLE GMBH & CO. KG

Technopark 4
94481 Grafenau

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08552 7230233
ausbildung.gra@komaxgroup.com

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Mechatroniker
Elektroniker Betriebstechnik
Fachkraft für Lagerlogistik
Technischer Produktdesigner
Fachinformatiker Anwendungsentwicklung
Industriekaufleute
Fremdsprachen-Industriekaufleute
Industriemechaniker
Elektroniker für Automatisierungstechnik
Fachinformatiker für Systemintegration

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen 
aktuell zu besetzen sind, erfahren Sie 
auf unserer Homepage oder im persön-
lichen Gespräch.

KOMAX SLE

WWW.KOMAX-GRAFENAU.DE

41



44
LANDRATSAMT 
FREYUNG-GRAFENAU
Wolfkerstraße 3
94078 Freyung

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08551 57-1103
personalverwaltung@landkreis-frg.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):   
- 	 Verwaltungsfachangestellte – Fachrichtung allgemeine innere 	
	 Verwaltung des Freistaates Bayern und Kommunalverwaltung 
- 	 Straßenwärter
- 	 Fachinformatiker für Systemintegration
- 	 Verwaltungswirt (Fachlaufbahn Verwaltung und Finanzen, 	
	 fachlicher Schwerpunkt nichttechnischer Verwaltungsdienst) =
	 „Beamter der 2. Qualifikationsebene, ehemals mittlerer Dienst“ 
- 	 Dipl. Verwaltungswirt (Fachlaufbahn Verwaltung und Finanzen, 	
	 fachlicher Schwerpunkt nichttechnischer Verwaltungsdienst) =
	 „Beamter der 3. Qualifikationsebene, ehemals gehobener 	
	 Dienst“  > Studium
- 	 Dipl. Verwaltungsinformatiker (Fachlaufbahn Naturwissenschaft  
	 und Technik, fachlicher Schwerpunkt Verwaltungsinformatik) =
	 „Beamter der 3. Qualifikationsebene“ > Studium		

LANDRATSAMT

WWW.FREYUNG-GRAFENAU.DE

43

WWW.WALD-BRUECKE.DE

KREUZBERGER LEBENSBRÜCKE GGMBH 
UND BLINDENWERKSTATT BAYERWALD E.K.
Herzogsreuter Straße 76
94146 Hinterschmiding

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08551 91580
info@kreuzberger-lebensbruecke.de 

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Fachkraft für Lagerlogistik
Kaufleute für Büromanagement
Kaufleute für Dialogmarketing

Welche Ausbildungs- und 
Arbeitsstellen aktuell zu 
besetzen sind, erfahren Sie 
auf unserer Homepage oder 
im persönlichen Gespräch. 

 

WALDBRÜCKE



MEUSBURGER FAHRZEUGBAU GMBH

Kollmering 7
94535 Eging am See

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08544 9622-12
bewerbung@meusburger.ch

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Karosserie- und Fahrzeugbaumechaniker
Fachkraft für Lagerlogistik
Industriekaufleute
Fremdsprachen-Industriekaufleute
Fahrzeuglackierer
Technischer Produktdesigner

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen  
sind, erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch mit Frau Meusburger.

MEUSBURGER 
FAHRZEUGBAU46

WWW.MEUSBURGER.CH

METRON EGING GMBH

Grafenauer Straße 16 + 18 
94535 Eging am See

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08544 96260
bewerbung@metron-eging.com

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Elektroniker für Betriebstechnik 
Fachkraft für Lagerlogistik 
Fahrzeuglackierer 
Holzmechaniker 
Industriekaufleute
Kaufleute für Büromanagement 
Kaufleute für Speditions- und Logistikdienstleistung 
Konstruktionsmechaniker 
Mechatroniker 
Technischer Produktdesigner 
Tischler/Schreiner 
Zerspanungsmechaniker

METRON 
EGING45

WWW.METRON-EGING.COM



47 48
MULTIPLAST KUNSTSTOFF-
VERARBEITUNG GMBH
Industriestraße 6
94513 Schönberg

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08554 94488-0
info@multiplast-kunststoff.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):   
Industriekaufleute
Verfahrensmechaniker Kunststoffextrusion
Industriemechaniker

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen 
sind, erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch. 

MULTIPLAST

WWW.MULTIPLAST-KUNSTSTOFF.DE

MODEHAUS GARHAMMER

Marktplatz 28
94065 Waldkirchen

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08581 208-1260
christiane.gutsmiedl@garhammer.de

Ausbildungsberufe (m/w/d):
Kaufleute im Einzelhandel, Handelsfachwirt, Betriebswirt, 
Kaufleute für Bürokommunikation, Gestalter für visuelles 
Marketing, Änderungsschneider, Restaurantfachleute, Koch/
Köchin, Fachinformatiker – Fachrichtung Systemintegration

Berufsbilder (m/w/d):
Modeberater, Modeberater Online, Assistenz der Abteilungs-
leitung, Änderungsschneider, Mitarbeiter Kasse/Packtisch, 
Mitarbeiter Verwaltung, Mitarbeiter in der Logistik, Gestalter 
für visuelles Marketing, Samstagsaushilfe, Reinigungskraft, 
Servicekraft/Commis de Rang/
Chef de Rang im Johanns

MODEHAUS
GARHAMMER

WWW.GARHAMMER.DE



50

WWW.PARAT-TECHNOLOGY.COM

PARAT TECHNOLOGY GMBH + CO. KG

Schönenbach Straße 1
94089 Neureichenau

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08583 29-120
career@parat-technology.com

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Verfahrensmechaniker für Kunststoff- und Kautschuktechnik
Fertigungsmechaniker
Elektroniker für Betriebstechnik
Industriemechaniker
Maschinen- und Anlagenführer
Industriekaufleute
Fachkraft für Lagerlogistik

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen  
sind, erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch.  

PARAT
TECHNOLOGY49

NIDEC SYS GMBH

Josef-Buchinger-Straße 8
94481 Grafenau

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08552 96390
bewerbung@nidecsys.com

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):   
Mechatroniker
Industriemechaniker 
Zerspanungsmechaniker 
Elektroniker für Geräte und Systeme 
Elektroniker für Betriebstechnik
Technischer Produktdesigner 
Industriekaufleute

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen  
sind, erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch. 

NIDEC SYS

WWW.NIDECSYS.COM



5251
PARAT SOLUTIONS GMBH 

Gewerbegebiet Manzing 7
94065 Waldkirchen

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.:  08581 99992-39
cwimmer@parat.eu

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):   
Industriekaufleute
Fertigungsmechaniker

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen  
sind, erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch. 

PARAT 
SOLUTIONS 

WWW.PARAT.DE

PAULI & RAAB GMBH / 
PAULI AQUATEC GMBH
Weidenau 5
94143 Grainet

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08585 9603-58
jobs@pauli-raab.com

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):   
Feinwerkmechaniker
Industriemechaniker
Zerspanungsmechaniker

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen  
sind, erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch. 

PAULI & RAAB

WWW.PAULI-RAAB.COM / WWW.PAULI-AQUATEC.DE



54
PC WESTERNSTADT GMBH & CO. KG

Ruberting 30
94535 Eging am See

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08544 97490
bewerbung@pullmancity.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Veranstaltungskaufleute 
Fachkraft Veranstaltungstechnik 
Kaufleute für Büromanagement 
Kaufleute für Hotelmanagement 
Fachkraft Restaurant & Veranstaltungsgastronomie 
Hotelfachleute 
Fachkraft Küche 
Koch/Köchin
Kaufleute im Einzelhandel

Welche Ausbildungs- und Arbeits-
stellen aktuell zu besetzen sind, 
erfahren Sie auf unserer Homepage 
oder im persönlichen Gespräch.

PULLMAN CITY

WWW.PULLMANCITY.DE/INFO/AUSBILDUNG

53
PAULI GMBH

Kranzlweg 2
94160 Ringelai

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08555 96160
info@pauli-metallbau.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Metallbauer
Spengler
Maschinenbauer

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen  
sind, erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch. 

PAULI 

WWW.PAULI-METALLBAU.DE



55 56
PFLEGEAKADEMIE BAYERISCHER 
WALD GGMBH
Koeppelstraße 4
94481 Grafenau

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08552 975428-0
info@pflegeakademie-grafenau.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):   
Ausbildungen: Staatlich examinierte Pflegefachkräfte (Vollzeit 
3 Jahre), Staatlich geprüfte Pflegefachhelfer (Vollzeit 1 Jahr 
sowie Teilzeit 2 Jahre), Staatlich geprüfte Sozialbetreuer inkl. 
Pflegefachhelfer (Vollzeit 2 Jahre)

Staatliche Weiterbildungen: Gerontopsychiatrische Pflege und 
Betreuung, Pflegedienstleitung Basiskurs (PDL1) gem. AVPfleWo-
qG, Pflegedienstleitung Aufbaukurs (PDL2) gem. AVPfleWoqG, 
Einrichtungsleiter Aufbaukurs (EL/HL) gem. AVPfleWoqG, Praxis-
anleitung (PA) gem. AVPfleWoqG

PFLEGE-
AKADEMIE

WWW.PFLEGEAKADEMIE-GRAFENAU.DE

OSTBAYERN TOURISMUSMARKETING GMBH

Im Gewerbepark D 33
93059 Regensburg

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 0941 5853954
bewerbung@premium-wellness-bayern.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):
Hotelfachleute 
Kaufleute für Hotelmanagement
Fachleute für Restaurants & Veranstaltungsgastronomie
Koch/Köchin 
Fachkraft für Gastronomie 
Fachkraft Küche

Duales Studium:
Bachelor Tourismusmanagement 
sowie Hotelmanagement

PREMIUMHOTELS
BAYERISCHER WALD

WWW.PREMIUM-WELLNESS-BAYERN.DE



57
PROWIN A+W 
Automationstechnik GmbH 
Brünststraße 1
94051 Hauzenberg

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08586 9729-0
bewerbung@prowin-aw.de

Ausbildungsmöglichkeiten Berufsbilder (m/w/d): 
Ausbildung:
Elektroniker für Automatisierungstechnik, Mechatroniker,
Industriemechaniker, Technischer Produktdesigner
Duale Studiengänge: 
Maschinenbau, Mechatronik, Elektrotechnik, 
Elektro- und Informationstechnik
Offene Stellen:
Elektriker, Mechatroniker, Industriemechaniker,
Roboter-, SPS- oder Hochsprachenprogrammierer,
Angebotsbearbeiter Steuerungstechnik, Projektleiter,
Projektleiter Steuerungstechnik, Vertriebsexperten

PROWIN A+W

WWW.PROWIN-AW.DE WWW.ROSENIUM.DE

ROSENIUM GMBH
Klausenweg 5
94089 Neureichenau

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08551 91618 -100 / -180
rosenium@rosenium.de

Ausbildungsmöglichkeiten (m/w/d):    
Pflegefachkraft in Voll- und Teilzeit, Pflegefachhelfer in Voll- und 
Teilzeit, zukünftig: Fachkraft zur Pflegeassistenz
 
Berufsbilder (m/w/d):
Examinierte Alten- und Gesundheitspflege, examinierte Pflege-
fachleute, Pflegehelfer und Pflegefachhelfer, Unterstützungskräfte 
mit oder ohne pflegerischem Wissen, Hauswirtschafts- und Reini-
gungspersonal, Küchenpersonal, Betreuungskräfte, Verwaltungs-
kräfte, Hausmeister

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen 
aktuell zu besetzen sind, erfahren 
Sie auf unserer Homepage oder im 
persönlichen Gespräch. 

ROSENIUM58



59 60
SCHLEIFTECHNIK MOSER

Hauptstraße 21
94556 Neuschönau

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08558 663
empfang@waidlertools.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Präzisionswerkzeugmechaniker – Fachrichtung Zerspanwerkzeuge
Kaufleute für Büromanagement

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen sind, 
erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen Ge-
spräch.

WAIDLER TOOLS 

WWW.WAIDLERTOOLS.DE

ROLAND SCHRAML
IT UNTERNEHMEN
Grafenauer Straße 7
94078 Freyung

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08551 914980
karriere@schraml.it

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Fachinformatiker für Systemintegration
Fachinformatiker Digitale Vernetzung 
Kaufleute im Einzelhandel 
Kaufleute für Büromanagement
Verkäufer

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen sind, 
erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen Ge-
spräch.

SCHRAML.IT 

WWW.SCHRAML.IT

ROSENIUM



61 62
SCS SUPPLY CHAIN SERVICES AG

Industriestraße 7
94513 Schönberg

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08554 9420-21
bewerbung@s-c-s.ag.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Kaufleute für Spedition und Logistikdienstleistung
Kaufleute für Büromanagement
Bachelor Betriebswirtschaft (Verbundstudium)

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen  
sind, erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch. 

SCS

WWW.S-C-S-AG.DE

SEDLBAUER AG

Wilhelm-Sedlbauer-Straße 2
94481 Grafenau

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08552 41-0
career@sedlbauer.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Konstruktionsmechaniker 
Elektroniker für Betriebstechnik
Zerspanungsmechaniker
Maschinen- und Anlagenführer
Technische Produktdesigner 
Industriekaufleute

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen  
sind, erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch. 

SEDLBAUER

WWW.SEDLBAUER.DE



63 64
SEGL BAUZENTRUM GMBH

Gewerbegebiet Manzing 3
94065 Waldkirchen

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08581 2001-351
bewerbung@bauzentrum-segl.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Kaufleute im Einzelhandel

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen  
sind, erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch.

SEGL
BAUZENTRUM 

WWW.BAUZENTRUM-SEGL.DE

SESOTEC GMBH

Regener Straße 130
94513 Schönberg

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08554 308-1832
martina.burghart@sesotec.com

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Elektroniker für Geräte und Systeme, Industriemechaniker –  
FR Maschinen- und Anlagenbau, Konstruktionsmechaniker – 
FR Schweißtechnik, Fachkraft für Metalltechnik – FR Konstruk-
tionstechnik, Fremdsprachen-Industriekaufleute, Industriekauf-
leute, Kaufleute für Büromanagement, Technischer Produkt-
designer – FR Maschinen- und Anlagenkonstruktion, Fachkraft 
für Lagerlogistik, Fachinformatiker, Mediengestalter – FR Digital 
und Print 

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen  
sind, erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch.

SESOTEC 

WWW.SESOTEC.COM



65
SOLAR-PUR AG

Am Schlagerfelsen 2
94163 Saldenburg

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08504 95799722
f.muehldorfer@solar-pur.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Elektroniker für Energie- und Gebäudetechnik
Kaufleute für Büromanagement

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen  
sind, erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch.

SOLAR-PUR

WWW.SOLAR-PUR.DE

66
SPARKASSE 
FREYUNG-GRAFENAU
Passauer Straße 8
94078 Freyung

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08551 581-1262
birgit.wachtveitl@spk-frg.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Bankkaufleute
Kaufleute für Versicherungen und Finanzen

Duales Studium (Verbundstudium):
Studium Betriebswirtschaft oder Wirtschaftsinformatik und Aus-
bildung Bankkaufleute

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen  
sind, erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch.

SPARKASSE

WWW.SPK-FRG.DE



68
TECHNAGON GMBH

Brunnwiesen 38
94481 Grafenau

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08555 51700-00
karriere@technagon.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Industriekaufleute
Fachkraft für Büromanagement
Kaufleute für Marketingkommunikation
Technischer Produktdesigner

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen sind, 
erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch.

TECHNAGON

WWW.TECHNAGON.DE

STAATL. BERUFL. SCHULZENTRUM –  
ABTEILUNG BAU- UND HOLZTECHNIK
Freyunger Straße 8
94065 Waldkirchen

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08581 96410
manderle@bs-waldkirchen.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Schreiner
Zimmerer
Spengler

BAU- UND  
HOLZTECHNIK

WWW.BS-WALDKIRCHEN.DE

BAU UND HO
LZTECH

N
IK  BAU UND HOLZTECHNIK

  B
AU

 U
N

D
 H

O
LZ

TECHNIK

67



69
TOHA 
AUTOMOBIL-VERTRIEBS GMBH
Heldengut 1a
94146 Hinterschmiding

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Andrea Schneider
Tel.: 08551 5777-0
bewerbung@toha.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Automobilkaufleute
Kaufleute für Büromanagement 
Mediengestalter Digital und Print – Fachrichtung Konzeption 
und Visualisierung 
Fachinformatiker – Fachrichtung Anwendungsentwicklung 
Fachinformatiker – Fachrichtung Systemintegration
Kaufleute für Dialogmarketing 
Kaufleute im E-Commerce 
Kaufleute für Groß- und Außenhandelsmanagement 
Kaufleute für Marketingkommunikation 

TOHA

WWW.TOHA.DE

70
THOMAS-KRENN.AG

Speltenbach-Steinäcker 1
94078 Freyung

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Jennifer Schießl
Tel.: 08551 9150-750
karriere@thomas-krenn.com

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Fachinformatiker für Systemintegration
Fachinformatiker für Anwendungsentwicklung
Industriekaufleute
Kaufleute für IT-Systemmanagement
Kaufleute für Dialogmanagement
Kaufleute für Groß- und Außenhandelsmanagement
Kaufleute für Marketingkommunikation
Kaufleute im E-Commerce
Kaufleute für Büromanagement
Fachkraft für Lagerlogistik 
Mediengestalter in Digital und Print

THOMAS KRENN

WWW.THOMAS-KRENN.COM



72
WAGNER METALLTECHNIK GMBH

Gewerbepark 1
94157 Perlesreut/Prombach

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08555 40700
bewerbung@wagner-metalltechnik.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Zerspanungsmechaniker
Industriemechaniker
Konstruktionsmechaniker
Technischer Produktdesigner
Fachkraft für Lagerlogistik
Industrielackierer
Maschinen- und Anlagenführer

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen 
aktuell zu besetzen sind, erfahren Sie 
auf unserer Homepage oder im 
persönlichen Gespräch. 

WAGNER 
METALLTECHNIK

WWW.WAGNER-METALLTECHNIK.DE

VOLKS- UND RAIFFEISENBANKEN 
IM LANDKREIS FREYUNG-GRAFENAU
Ringmauerstraße 12
94065 Waldkirchen

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08581 9604-0
info@rb-gsd.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Bankkaufleute
Kaufleute im Groß- und Einzelhandel
Duales Studium

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen  
sind, erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen 
Gespräch. 

VR-BANKEN 

WWW.RB-GSD.DE/AUSBILDUNG

Volks- u. Raiffeisenbanken
im Landkreis Freyung-Grafenau

71



7473

WWW.CW-COMSYSTEME.DEWWW.WEIGERSTORFER.DE/KARRIERE

WENSAUER COM-SYSTEME GMBH
Telekom Fachgeschäft & IT-Systemhaus
Spitalstraße 56
94481 Grafenau

WEIGERSTORFER GMBH

Ahornöder Str. 9 - 13
94078 Freyung

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08552 97411-0
job@cw-comsysteme.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Kaufleute für Büromanagement
Kaufleute im E-Commerce
Kaufleute für IT-Systemmanagement
Fachinformatiker Systemintegration
Fachkraft für Lagerlogistik

Welche Ausbildungs- und Arbeits-
stellen aktuell zu besetzen sind, 
erfahren Sie auf unserer Homepage 
oder im persönlichen Gespräch. 
 

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08551 5890
bewerbungen@weigerstorfer.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Anlagenmechaniker SHK
Technischer Systemplaner
Elektroniker für Energie- und Gebäudetechnik
Mechatroniker für Kältetechnik
Kaufleute für Büromanagement

Welche Ausbildungs- und Arbeits-
stellen aktuell zu besetzen sind, 
erfahren Sie auf unserer Homepage 
oder im persönlichen Gespräch. 
 

WENSAUER
COM-SYSTEME

WEIGERSTORFER



7675

WWW.WK-SYSTEMTECHNIK.COMWWW.WIMMER-WOHNKOLLEKTIONEN.DE

WK SYSTEMTECHNIK GMBH & CO. KG

Bürgermeister-Stadler-Straße 2
94518 Spiegelau

WIMMER WOHNKOLLEKTIONEN GMBH

Frischeck 56
94065 Waldkirchen

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08553 978280-10
h.winter@wk-systemtechnik.com

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):   
Industriekaufleute
Industriemechaniker Maschinen- und Anlagenbau
Technischer Produktdesigner – Fachrichtung Maschinen- und 
Anlagenkonstruktion 
Elektroniker für Betriebstechnik
Mechatroniker 

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen sind, 
erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen Ge-
spräch. 

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08581 989390
info@wimmer-wohnkollektionen.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):   
Technischer Produktdesigner
Mediengestalter
Kaufleute für Büromanagement
Fachinformatiker

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen sind, 
erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen Ge-
spräch. 

WK
SYSTEMTECHNIK

WIMMER
WOHNKOLLEKTIONEN



78

WWW.ZAMBELLI.COM

ZAMBELLI FERTIGUNGS GMBH & CO. KG 

Passauer Straße 3 + 5
94481 Grafenau / Haus i. Wald

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08555 409-0
bewerbung@zambelli.com

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Kaufleute für Büromanagement
Elektroniker für Betriebstechnik
Maschinen- und Anlagenführer
Fachkraft für Lagerlogistik
Fachinformatiker für Anwendungsentwicklung
Fachinformatiker für Daten- und Prozessanalyse
Fachinformatiker für digitale Vernetzung
Fachinformatiker für Systemintegration
Industriekaufleute
Fremdsprachen-Industriekaufleute

ZAMBELLI77

WWW.WOLFSTEINER-WERKSTAETTEN.DE

WOLFSTEINER WERKSTÄTTEN
WERKSTATT FÜR MENSCHEN MIT 
BEHINDERUNG
Zuppingerstraße 31
94078 Freyung

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08551 9603-106
bewerbung@wolfsteiner-werkstaetten.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):   
Erzieher, Heilerziehungspfleger, Sozialpädagoge, Altenpfleger, 
Gesundheits- und Krankenpfleger, Sozialbetreuer, Kinderpfleger, 
Heilerziehungspflegehelfer, Hotelfachleute, Koch, Handwerker 
als Gruppenleiter, Technische und handwerkliche Berufe, 
Produktionshelfer, Service- und Reinigungskräfte
Praktika für: Erzieher, Heilerziehungspfleger, Sozialpädagoge, 
Ergotherapeut
Zudem kann bei uns der Bundesfreiwilligendienst (BFD) / 
Freiwilliges Soziales Jahr (FSJ) absolviert werden.
 
Welche Ausbildungs- und 
Arbeitsstellen aktuell zu 
besetzen sind, erfahren Sie 
auf unserer Homepage oder 
im persönlichen Gespräch. 

WOLFSTEINER 
WERKSTÄTTEN



WWW.2BASICS.DE

2BASICS GMBH

Hauswiesstraße 2
94065 Waldkirchen

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 08581 986999-0
info@2basics.de

Ausbildungsmöglichkeiten (m/w/d):    
Fachinformatiker (Systemintegration) 

Welche Ausbildungs- und Arbeitsstellen aktuell zu besetzen sind, 
erfahren Sie auf unserer Homepage oder im persönlichen Ge-
spräch. 

2BASICS80

WWW.HOERGERAETE-ZIEGLMAIER.DE

ZIEGLMAIER HÖRBERATUNG UND  
HÖRSYSTEME
Lateinschulgasse 26
94469 Deggendorf

Kontakt bei Bewerbungen oder 
Fragen zu Ausbildungs-/Arbeitsstellen:	
Tel.: 0991 371150
werner@hg-z.de

Ausbildungsmöglichkeiten und Berufsbilder (m/w/d):    
Hörakustiker 

ZIEGLMAIER
ÜBER 20 FILIALEN IN NIEDERBAYERN79



Technischer Produktdesigner: 6, 8, 10, 28, 32, 33, 40, 41, 45, 46, 
49, 57, 62, 64, 68, 72, 75, 76, 78
Technischer Systemplaner: 73
Verfahrensmechaniker: 5, 6, 8, 29, 32, 34, 48, 50
Vermessungstechniker: 16
Werkzeugmechaniker: 5, 6, 8, 32, 33, 59, 78
Zerspanungsmechaniker: 1, 8, 10, 28, 32, 33, 45, 49, 52, 62, 72, 78
Zimmerer: 16, 29, 67

GESUNDHEITSWESEN/SOZIALES
Anästhesietechnische Assistenz: 38
Drogist: 23
Erzieher (staatlich anerkannt) / Kinderpfleger: 19, 42
Heilerziehungspfleger und Heilerziehungspflegehelfer: 25, 42
Hörakustiker: 35, 79
(Zahn-)Medizinische Fachangestellte: 15, 38
Operationstechnische Assistenz: 38
Pflegefachhelfer: 9, 52, 55, 58
Pflegefachkraft: 9, 38, 55, 58
Fachkraft zur Pflegeassistenz: 58
Physiotherapeut: 18
Sozialbetreuer: 55

HOTELLERIE/TOURISMUS/FREIZEIT
Assistenz Hotel- und Tourismusmanagement: 17
Fachkraft für Gastronomie: 56
Fachkraft für Küche: 54, 56
Fachleute für Restaurants u. Veranstaltungsgastronomie: 36, 47, 54, 56
Hotelfachleute: 36, 54, 77
Koch / Köchin: 36, 47, 54, 56, 77

GEWERBLICH/TECHNISCH
Änderungsschneider: 47
Anlagenmechaniker: 73
Baustoffprüfer: 16
Bauzeichner: 16, 29
Elektroniker: 5, 8, 14, 24, 28, 32, 38, 39, 40, 41, 45, 49, 50, 57, 62, 64, 
65, 73, 76, 78 
Fachkraft für Metalltechnik: 64
Fachkraft Veranstaltungstechnik: 54
Fahrzeuglackierer: 7, 34, 45, 46
Feinwerkmechaniker: 52
Fensterbauer / Glaser: 29
Fertigungsmechaniker: 5, 50, 51
Forstwirt: 13
Holzmechaniker: 40, 45
Industrielackierer: 72
Industriemechaniker: 5, 6, 8, 10, 23, 28, 32, 39, 48, 49, 50, 52, 57, 64, 
72, 76, 78
Kanalbauer: 16
Karosserie- und Fahrzeugbaumechaniker: 7, 40, 46
Konstruktionsmechaniker: 45, 62, 64, 72
Maschinenbauer: 53
Maschinen- und Anlagenführer: 8, 10, 32, 50, 62, 72, 78
Maurer: 16
Mechatroniker: 5, 7, 14, 32, 33, 40, 41, 45, 49, 57, 73, 76
Metallbauer: 3, 53
Schreiner	: 45, 67
Spengler: 53, 67
Straßenbauer: 16
Straßenwärter: 44

DIE AUSBILDUNGSBERUFE  



Technischer Produktdesigner: 6, 8, 10, 28, 32, 33, 40, 41, 45, 46, 
49, 57, 62, 64, 68, 72, 75, 76, 78
Technischer Systemplaner: 73
Verfahrensmechaniker: 5, 6, 8, 29, 32, 34, 48, 50
Vermessungstechniker: 16
Werkzeugmechaniker: 5, 6, 8, 32, 33, 59, 78
Zerspanungsmechaniker: 1, 8, 10, 28, 32, 33, 45, 49, 52, 62, 72, 78
Zimmerer: 16, 29, 67

GESUNDHEITSWESEN/SOZIALES
Anästhesietechnische Assistenz: 38
Drogist: 23
Erzieher (staatlich anerkannt) / Kinderpfleger: 19, 42
Heilerziehungspfleger und Heilerziehungspflegehelfer: 25, 42
Hörakustiker: 35, 79
(Zahn-)Medizinische Fachangestellte: 15, 38
Operationstechnische Assistenz: 38
Pflegefachhelfer: 9, 52, 55, 58
Pflegefachkraft: 9, 38, 55, 58
Fachkraft zur Pflegeassistenz: 58
Physiotherapeut: 18
Sozialbetreuer: 55

HOTELLERIE/TOURISMUS/FREIZEIT
Assistenz Hotel- und Tourismusmanagement: 17
Fachkraft für Gastronomie: 56
Fachkraft für Küche: 54, 56
Fachleute für Restaurants u. Veranstaltungsgastronomie: 36, 47, 54, 56
Hotelfachleute: 36, 54, 77
Koch / Köchin: 36, 47, 54, 56, 77

KAUFMÄNNISCH
Automobilkaufleute: 7, 70
Bankkaufleute: 66, 71
Euro-Korrespondent: 11 
Fachkraft Lagerlogistik: 1, 6, 7, 8, 10, 24, 28, 33, 38, 40, 41, 43, 45, 46, 
50, 64, 69, 72, 74, 78
Fremdsprachen-Industriekaufleute: 1, 5, 8, 39, 40, 41, 46, 64, 78
Fremdsprachenkorrespondent: 11 
Handelswirt / Betriebswirt: 47
Industriekaufleute: 1, 6, 8, 10, 14, 16, 24, 28, 29, 39, 40, 41, 45, 46, 48, 
49, 50, 51, 62, 64, 68, 69, 76, 78
Kaufleute für Bürokommunikation: 47
Kaufleute für Büromanagement: 1, 2, 7, 14, 15, 16, 24, 29, 34, 37, 38, 
42, 43, 45, 54, 59, 60, 61, 65, 68, 69, 70, 73, 74, 75, 77, 78
Kaufleute für Dialogmarketing: 43, 69, 70
Kaufleute für Digitalisierungsmanagement: 14, 37
Kaufleute im E-Commerce: 69, 70, 74
Kaufleute im Einzelhandel: 27, 47, 54, 60, 63
Kaufleute im Gesundheitswesen: 9, 15, 38
Kaufleute für Groß- und Außenhandelsmanagement: 27, 69, 70
Kaufleute für Hotelmanagement / Hotelkaufleute: 54, 56
Kaufleute für IT-Systemmanagement: 69, 71, 74
Kaufleute für Marketingkommunikation: 8, 68, 69, 70
Kaufleute für Spedition und Logistikdienstleistung: 8, 29, 45, 61
Kaufleute für Versicherungen und Finanzen: 2, 22, 66
Personaldienstleistungskaufleute: 16
Veranstaltungskaufleute: 54
Verkäufer: 27, 60
Versicherungsfachleute: 2

IT/COMPUTER/MEDIEN
Fachinformatiker: 5, 6, 7, 8, 11, 15, 16, 37, 40, 41, 44, 47, 60, 
64, 69, 70, 74, 75, 78, 80
Gestalter für visuelles Marketing: 47
Mediengestalter: 64, 69, 70, 75

ÖFFENTLICHER DIENST
Finanzwirt / Diplom-Finanzwirt: 26
Polizeivollzugsbeamte: 12
Sozialversicherungfachangestellte: 4, 20
Verwaltungsfachangestellte: 44 
Verwaltungswirt: 44
Zollobersekretär: 31

AKADEMISCH (EINSCHL. DUALES STUDIUM)
Bankkaufleute mit Wirtschaftsinformatik: 66, 71
Bauingenieurwesen: 16
Betriebswirtschaft: 2, 23, 40, 61
Elektrotechnik / Informationstechnik: 57
Energie- und Gebäudetechnik / Gebäudemanagement: 73
Dipl.-Finanzwirt: 26
Gesundheitswesen: 15
Hotelmanagement / Tourismusmanagement: 56	
Kunststofftechnik: 5
Maschinenbau: 5, 57
Mechatronik: 57
Polizeivollzugsbeamte: 12
Dipl.-Verwaltungsinformatiker / Dipl.-Verwaltungwirt: 44
Versicherung und Finanzen: 2, 22
Wirtschaftsingenieurwesen: 5

DIE AUSBILDUNGSBERUFE  



55	 Pflegeakademie Bayerischer Wald gGmbH
56	 Premiumhotels Bayerischer Wald
59	 Schleiftechnik Moser
65	 solar-pur AG
66	 Sparkasse Freyung-Grafenau
68	 Technagon GmbH
69	 Thomas-Krenn.AG
70	 TOHA Automobil-Vertriebs GmbH
71	 Volks- und Raiffeisenbanken im Landkreis Freyung-Grafenau
72	 Wagner Metalltechnik GmbH
74	 Wensauer Com-Systeme GmbH
75	 Wimmer Wohnkollektionen GmbH
76	 WK Systemtechnik GmbH & Co. KG
77	 Wolfsteiner Werkstätten
78	 Zambelli Fertigungs GmbH & Co.KG
80	 2basics GmbH

AUSSTELLUNGSRAUM
4	 AOK Bayern - Die Gesundheitskasse Direkt. Bayerwald-Deggendorf
7	 Auto Röhr Grafenau
27	 Getränke Degenhart e. K.
29	 HAIDL Fenster und Türen GmbH + HAIDL Holzbau
39	 Knauf Ceiling Solutions GmbH & Co. KG
47	 Modehaus Garhammer
51	 PARAT Solutions GmbH
57	 PROWIN A+W Automationstechnik GmbH 
60	 Schraml.it
61	 SCS Supply Chain Services AG
79	 Zieglmaier Hörgeräte GmbH & Co. KG

HAUPTHALLE
1	 acurata GmbH & Co. KGaA
3	 Alois Jakob Metall am Bau GmbH
5	 Aptar Freyung GmbH
8	 AVS Römer GmbH & Co. KG
9	 AZURIT Pflegezentrum Hutthurm
10	 B&S Blech mit System GmbH & Co. KG
14	 Bayernwerk Netz GmbH
18	 Berufsfachschule für Physiotherapie Freyung
20	 BKK Faber-Castell & Partner 
23	 dm-drogerie markt GmbH + Co. KG
24	 Dumps electronic
25	 Fachschulen für Heilerziehungspflege/-hilfe 
	 der bfz gGmbH Passau
26	 Finanzamt Grafenau
28	 GREIPL GmbH
35	 Hörakustik Gerhard Stumpe KG
36	 Hotel Jagdhof GmbH
38	 Kliniken Am Goldenen Steig gGmbH /Facharztzentrum 
	 Am Goldenen Steig gGmbH/FRG-Service-GmbH 
40	 Knaus Tabbert AG
42	 Kreis-Caritasverband Freyung-Grafenau e.V.
44	 Landratsamt Freyung-Grafenau
48	 Multiplast Kunststoffverarbeitung GmbH
49	 Nidec SYS
50	 PARAT Technology GmbH + Co. KG
52	 PAULI & RAAB GmbH / PAULI AQUATEC GmbH
53	 Pauli GmbH
54	 PC Westernstadt GmbH & Co. KG (Pullman City)

HIER FINDET IHR DIE BETRIEBE  



LEHRWERKSTATT
13	 Bayerische Staatsforsten Forstbetrieb Neureichenau
16	 Berger Bau SE
17	 Berufsfachschule für Hotel- und Tourismusmanagement
19	 BFS Kinderpflege und Fachakademie für Sozialpädagogik
41	 Komax SLE GmbH & Co. KG
43	 Kreuzberger Lebensbrücke gGmbH u. Blindenwerkstatt Bayerwald
46	 Meusburger Fahrzeugbau GmbH
58	 Rosenium GmbH
67	 Staatl. Berufl. Schulzentrum - Abteilung Bau- und Holztechnik

MESSEZELT
2	 Allianz Beratungs- und Vertriebs-AG
6	 APU Schönberg GmbH
11	 BAP Fremdsprachenschule und BAP IT-Schule
12	 Bayerische Polizei
15	 Bayerwaldzahn MVZ GmbH
21	 Bundeswehr - Karriereberatungsbüro Deggendorf
22	 Debeka Versicherung und Bausparen Grafenau
30	 Handwerkskammer Niederbayern-Oberpfalz 
31	 Hauptzollamt Landshut
32	 HEYCO-WERK-SÜD
33	 Hirschmann Automotive Freyung GmbH
34	 Hoffmann Industrie- & Lohnbeschichtung GmbH
37	 ICU Global Mobility Services GmbH
45	 metron eging GmbH
62	 Sedlbauer AG
63	 Segl Bauzentrum GmbH
64	 Sesotec GmbH
73	 Weigerstorfer GmbH

Scanne den QR-Code 
und Du hast den Messeplan 

auf deinem Handy

HIER FINDET IHR DIE BETRIEBE  



IMPRESSUM: 
 
Herausgeber: 
Landkreis Freyung-Grafenau,
Jobcenter Freyung-Grafenau

Layout: 
Willi Weber Grafik Design, Grafenau 
 
Pictogramme: 
adobestock.com©auremar 

Druck:
Druckerei Rosenthaler, Freyung 
 
7. Auflage, 2023

WWW.WAIDLER.JOBS

Partner von 

Mit unserem regionalen Jobportal ermöglichen wir Dir 
eine schnelle und einfache Suche nach Deiner 
neuen Arbeitsstelle:
Gewünschten Job eingeben, Umkreis auswählen – 
und LOS!

Finde jetzt Deinen Traumberuf in der Region – 
mit WAIDLER.JOBS

WEITERE
REGIONALE
JOBANGEBOTE
FINDET IHR
AUF

#MEHRALSDUERWARTEST



Landkreis Freyung-Grafenau 
Schlosssteig 1, 94078 Freyung

Stefan Schuster
Tel.: 08551 57-1042
regionalmanagement@landkreis-frg.de
www.freyung-grafenau.de
www.mehralsduerwartest.de

Jobcenter Freyung-Grafenau
Bahnhofstraße 3, 94065 Waldkirchen

Hans Haugeneder
Tel.: 08581 9600-0
Fax: 08581 9600-299
jobcenter-freyung-grafenau@jobcenter-ge.de



#MEHRALSDUERWARTEST


